
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.03.2019           № 506 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о 

переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области от 02.07.2012 № 2685 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области мэрия города  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений 

о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области от 02.07.2012 № 2685 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе 

в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение», следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» слова «несоответствие проекта переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.» 

заменить словами «несоответствие проекта переустройства и (или) 



2 

перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям 

законодательства.». 

1.2. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 «Состав, 

последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 

административных процедур в электронной форме» слова «переустройству 

и (или) перепланировке жилого помещения» заменить словами 

«переустройству и (или) перепланировке помещения в многоквартирном 

доме». 

1.3. Приложение 2 к вышеназванному административному регламенту 

изложить в следующей редакции: 

«Приложение 2 

к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Принятие документов, а также выдача 

решений о переводе или об отказе 

в переводе жилого помещения 

в нежилое или нежилого помещения 

в жилое помещение» 

 

Блок-схема 

предоставления муниципальной услуги  

«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или  

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое помещение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги 

 

Запрос отделом документов в рамках межведомственного информационного взаимодействия 
 

Заявление с прилагаемыми документами передается специалисту отдела архитектуры и 

градостроительства мэрии города для проведения проверки наличия и правильности оформления 

представленных документов 

Заседание вневедомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение, переустройству и (или) перепланировке помещения  

в многоквартирном доме, приемке в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого, 

нежилого помещения в многоквартирном доме 

Лицо, заинтересованное в получении услуги, направляет в отдел архитектуры и градостроительства 

мэрии города заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы 

Подготовка проекта уведомления об отказе 

в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое 

(жилое) помещение, с указанием причин отказа 

Выдача заявителю уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое 

(жилое) помещение» 

Принятие решения о переводе жилого (нежилого) 

помещения в нежилое (жилое) помещение  

Подготовка проекта уведомления о переводе 

жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) 

помещение» 

Принятие решения об отказе в переводе жилого 

(нежилого) помещения в нежилое (жилое) 

помещение 



3 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после  

дня его официального опубликования. 

 

 

 
Первый заместитель  
главы мэрии города                                                                            А.В. Пивенко 


